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Oświadczenie 

 

ICVC CERTYFIKACJA Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Dźwigowej 3/3, 

02-437 Warszawa, NIP: 5223147205, KRS: 0000767123, REGON: 382353283, 

niniejszym oświadcza, że prowadzone przez nią procesy potwierdzania 

nabycia kwalifikacji i kompetencji są zgodne z aktualnymi Wytycznymi 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 września 2025 r. 

dotyczącymi monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na 

lata 2021–2027 (dalej jako „Wytyczne”), w szczególności z Załącznikiem nr 2 do 

Wytycznych, obowiązującymi od dnia 2 października 2025 r. 

Zgodnie z Wytycznymi, w odniesieniu do podmiotowych systemów finansowania1 

stosowanie Załącznika nr 2 jest wymagane od dnia 31 marca 2026 r. W pozostałym 

zakresie nowe Wytyczne stosuje się od dnia ich wejścia w życie, tj. od dnia 2 

października 2025 r. 

Zmieniony Załącznik nr 2 do Wytycznych wprowadza następujące rozróżnienie 

pomiędzy kwalifikacjami a kompetencjami, które mają zastosowanie dla potrzeb 

 
1 Podmiotowe Systemy Finansowania (PSF) usług rozwojowych to sposób dystrybucji 

środków finansowych przeznaczonych na wspieranie rozwoju sektora MMŚP i ich 

pracowników oraz osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, oparte na 

systemie popytowym, który umożliwia przedsiębiorcy samodzielne wybranie szkolenia, 

kursu lub innej formy z puli oferowanej w ramach Bazy Usług Rozwojowych (BUR) i 

uzyskanie refundacji w wysokości od 70 do 80% kosztów. PSF prowadzone są przez 

Operatorów Podmiotowego Systemu Finansowania działających w poszczególnych 

województwach. 
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monitorowania wskaźników Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+): 

1. Kwalifikacje – obejmują kwalifikacje pełne i cząstkowe włączone do 

Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK), a także kwalifikacje niewłączone 

do ZSK, jeśli zostały nadane przez organy władz publicznych, samorządy 

zawodowe lub uczelnie wyższe, bądź wydane przez międzynarodowe instytucje 

na podstawie uznanych procedur, 

 

2. Kompetencje – obejmują pozostałe uprawnienia i efekty uczenia się uzyskane 

w wyniku przeprowadzenia walidacji, spełniającej łącznie następujące warunki: 

• dokument potwierdzający uzyskanie kompetencji zawiera opis efektów 

uczenia się, 

• walidacja została przeprowadzona zgodnie z kryteriami weryfikacji 

określonymi dla danej kompetencji oraz zaplanowanymi metodami 

walidacji, 

• zapewniono rozdzielenie procesów kształcenia i szkolenia od walidacji. 

Należy podkreślić, że zgodnie z Załącznikiem nr 2 do Wytycznych, który jest 

aktualną interpretacją Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, kompetencje 

mają charakter równoważny z kwalifikacjami w zakresie uznania efektów uczenia 

się i uwzględniania ich w ramach wspólnego wskaźnika rezultatu „Liczba osób, 

które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu”. 

W praktyce oznacza to, że proces nabycia kompetencji obejmuje te same elementy 

merytoryczne i formalne, które charakteryzują proces nadawania kwalifikacji, tj.: 

• określenie i opis efektów uczenia się, 

• przeprowadzenie walidacji zgodnej z kryteriami i metodami weryfikacji 

właściwymi dla danego zestawu efektów uczenia się, 

• zachowanie rozdzielności między procesem kształcenia a procesem 

walidacji, 

• wydanie dokumentu potwierdzającego uzyskanie efektów uczenia się w 

postaci certyfikatu. 

W związku z tym, zgodnie z przyjętą przez Komisję Europejską 

interpretacją pojęcia „kwalifikacja” (stosowaną na gruncie EFS+), 

kompetencje uzyskane w wyniku walidacji prowadzonej przez ICVC 

Certyfikacja Sp. z o.o. są traktowane jako kwalifikacje na potrzeby 

rozliczania i monitorowania wskaźników projektów EFS+, przy 

zachowaniu pełnej zgodności z Wytycznymi z dnia 22 września 2025 r. 
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